

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



XXIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

strona 2



96. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego

strona 16



Spotkanie pokoleń

strona 12



Oddali strzały z okazji Św. Mikołaja

strona 15



„My Młodzi” ze Statuetką „Złotego Biesiadnika”

strona 15



I Noworoczny Turniej Halowej Piłki Nożnej - rocznik 1998 i młodsi

strona 4



Mistrzostwa Powiatu Gnieźnieńskiego w Piłce Siatkowej

strona 7



Kolędy i pastorałki zabrzmiały w Witkowie

strona 3

XXIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

W niedzielę 11 stycznia 2015 r. w całej Polsce po raz XXIII zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Tegoroczny Finał odbył się pod hasłem „DLA PODTRZYMANIA WYSOKICH STANDARDÓW LECZENIA DZIECI NA ODDZIAŁACH PEDIATRYCZNYCH I ONKOLOGICZNYCH ORAZ DLA GODNEJ OPIEKI MEDYCZNEJ SENIORÓW”.



Od wczesnych godzin rannych 50 wolontariuszy wyruszyło na ulice miasta, by zbierać pieniądze na szczytne cele WOŚP.

O godzinie 15.00 w witkowskiej hali widowiskowo-sportowej rozpoczęło się wielkie granie, gromadząc znaczną ilość Witkowan, na czele z przedstawicielami władz samorządowych.

Następnie uroczystego otwarcia XXIII Finału WOŚP dokonał Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szukdlarek. Witając wszystkich zebranych podkreślił, że niemalże od początku Wielka Orkiestra gra również w Witkowie. Podziękował wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tegorocznego finału, a przede wszystkim



Jako pierwszy na scenie zaprezentował się Zespół Śpiewaczy „My Młodzi” pod kierownictwem artystycznym Pani Katarzyny Wieczerek, który zaprezentował program wykonany podczas Biesiady Czerwonackiej, dzięki któremu zespół zdobył statuetkę „Złotego Biesiadnika”. W dalszej kolejności wystąpiła Kapela Odjazdowa z Witkowa.

kwestującym wolontariuszom, występującym artystom oraz wystawcom. Burmistrz zwrócił uwagę, że każdy kto wspiera tę akcję nie jest obojętny na pomoc innym, potrzebującym. Zachęcał też zebranych do czynnego uczestnictwa w akcji. Podkreślając główny cel kwesty życzył wszystkim dobrej zabawy.

Następnie na scenę wkroczyły dzieci



z witkowskiego przedszkola, które zaprezentowały się w układach tanecznych. Wśród najmłodszych zaprezentowały się również grupy taneczne studia animacji tanecznych działającego przy Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie.

Pomiędzy poszczególnymi występami można było wziąć udział w loterii orkiestrowej zorganizowanej przez Bibliotekę Publiczną

zaprezentował zespół „Bez grosza” oraz wokalistki reprezentujące OKSiR Witkowo. Następnie widzowie obejrzeli pokaz w wykonaniu iluzjonisty Arkadiusza Gwizdała, po którym w krótkim recitalu zaprezentowała się Emilia Kozielska współpracująca z OKSiR Witkowo.

Tradycyjnie od godziny 19.00 rozpoczęła się licytacja, podczas jej trwania można było kupić wiele ciekawych rzeczy m.in. gadzety WOŚP, srebrną biżuterię, sprzęt AGD, dwa weekendowe pobyty w Skorzęcinie, a także złote serduszka ufundowane przez Burmistrza GiM Witkowo Krzysztofa Szukdlarkę i jego zastępcę Mariana Gadzińskiego, Zakład Zegarmistrzowski pani Kiełczowskiej oraz radną Monikę Andrzejaszek, przedmioty подарowane przez gnieźnieńskich parlamentarzystów Posła na Sejm RP Pawła Arndta, senatora RP Piotra Gruszczyńskiego, Radną Powiatu Gnieźnieńskiego Krystynę Żok oraz wspaniały tort wykonany przez uczniów technikum żywienia z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie.



Gminy i Miasta Witkowo oraz Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie, Turnieju Strzelectwa Sportowego prowadzonego przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie, obejrzeć wystawę fotograficzną, wystawę modeli przygotowaną przez klub modelarski „SOKÓŁ”, wystawę haftu artystycznego Koła „Róża” działającego przy PZERil w Witkowie, wystawę prac wykonanych podczas warsztatów rękodziela artystycznego prowadzonych przez OKSiR, wystawę sprzętu wojskowego, zmierzyć ciśnienie oraz poziom glukozy we krwi, a także skosztować słodkości przygotowane przez Stowarzyszenie „Rodzina Wojskowa”.

W dalszej kolejności zaprezentowały się grupy taneczne OKSiR Witkowo - „Happy Feet” i FLOAT oraz zespoły artystyczne i solistki reprezentujące placówki oświatowe Gminy i Miasta Witkowo.

Nie zabrakło również pokazu pierwszej pomocy medycznej w wykonaniu strażaków z OSP Witkowo oraz pokazu sztuk walki capoeira. Swoje umiejętności wokalne

Licytacja jak co roku przyniosła sporo emocji i znacząco wsparła konto orkiestry. Około godziny 20.00 Witkowie mieli okazję obejrzeć pokaz sztucznych ogni, czyli „światelko do nieba”, po którym odbył się Koncert Zespołu HIP HOP GRUPA W.Z.P.

Od tego momentu Panie ze Stowarzyszenia „Rodzina Wojskowa” przystąpiły tradycyjnie do liczenia zebranych pieniędzy.

Tegoroczny finał należy uznać za udany, dzięki tym wszystkim, którzy otworzyli swoje serca na potrzeby innych.

ZEBRANO KWOTĘ 20.224,38 zł.

Dziękujemy wszystkim, którzy wspomogli tegoroczny Finał WOŚP oraz tym wszystkim, którzy go przygotowali.

WITKOWSKI SZTAB
XXIII FINAŁU WOŚP



Więcej zdjęć znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria

Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie



W dniu 5 grudnia 2014r. odbyła się druga, nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta, dla dokonania pilnych zmian w budżecie gminy na 2014 rok i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2014 r.

W dniach 19, 22 i 23 grudnia 2014r. odbyły się pierwsze posiedzenia Komisji Rady Miejskiej. Po zapoznaniu się z treścią Kodeksu Etyki Radnego, przyjęto deklarację Rady na sesji w 2005r., dokonano wyboru Zastępców

doraźnej Komisji do spraw Komunalizacji Mienia;

- uchwałę Nr III/11/2014 o wystąpieniu Gminy ze Stowarzyszenia „Organizacja Turystyczna Szlak Piastowski”;
- uchwałę Nr III/12/2014 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w Małachowie Kępy;
- uchwałę Nr III/13/2014 dot. aglomeracji Witkowo;



Przewodniczących Komisji. Zastępcą Przewodniczącego Komisji Oświaty został p. Adam Kowalski, Komisji Rolnictwa - Eugeniusz Czaplicki, a Komisji Finansów - p. Franciszek Bosacki. Ponadto Komisje zaopiniowały projekty uchwał, przygotowane na grudniową sesję Rady.

W dniu 29 grudnia 2014r. odbyła się III sesja Rady Miejskiej w Witkowie. Po wysłuchaniu informacji Burmistrza o działalności międzysesyjnej, Rada przystąpiła do podejmowania uchwał. Podjęto:

- uchwałę Nr III/8/2014 o Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok;
- uchwałę Nr III/9/2014 o powołaniu p. Piotra Józwicka do reprezentowania Gminy i Miasta Witkowo w Zgromadzeniu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego;
- uchwałę Nr III/10/2014 o powołaniu

- uchwałę Nr III/14/2014 i uchwałę Nr III/15/2014 dotyczące zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmian w budżecie gminy na 2014 rok;
- uchwałę Nr III/16/2014 o Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2026;
- uchwałę Nr III/17/2014 o budżecie gminy na 2015 rok;
- uchwałę Nr III/18/2014 o planach pracy Rady Miejskiej i stałych Komisji Rady na 2015 rok;
- uchwałę Nr III/19/2014 o wynagrodzeniu Burmistrza Gminy i Miasta;
- uchwałę Nr III/20/2014 o dietach dla Radnych.

Ostatnia w 2014 roku sesja, stała się okazją do złożenia wzajemnych, noworocznych życzeń.

Kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na dzień 27 lutego 2015r.

(B.R.M.)

Kolędy i pastorałki zabrzmiały w Witkowie

W dniu 18. grudnia 2014 r. w hali widowiskowo - sportowej przy ul. Czerniejewskiej zebrał się mieszkańcy naszej gminy, aby wysłuchać programu przygotowanego przez dzieci i młodzież z gminy Witkowo. Na początku Dyrektor Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji Pan Stanisław Rajkowski powitał wszystkich bardzo serdecznie, złożył świąteczne życzenia i oficjalnie rozpoczął tegoroczny Koncert Kolęd.



Jako pierwsze zaprezentowały się przedszkolaki z Mielżyna: Julia Dźygata, Amanda Łyskawa oraz Nikola Kowalska, towarzyszyli im koleżdy i koleżanki przebrani za: Maryję, Józefa i pasterzy.

Niepubliczną Szkołę Podstawową w Gorzykowie reprezentowali: Grupa „Mysiaki - Pysiaki i Spółka”, którzy zaśpiewali świąteczną piosenkę „Dzień Jeden w roku” oraz Olga Kozłowska w piosence pt. „Kiedy zapada zmierzch”.

Amelia Sterling uczennica II klasy Szkoły Podstawowej w Witkowie zaśpiewała pastorałkę pt. „Bosy pastuszek”.

Po kolędach wykonanych przez dzieci z przedszkola i szkół podstawowych nadszedł czas na prezentacje w wykonaniu gimnazjalistów. Jako pierwsze zaprezentowało się Gimnazjum w Witkowie. Martyna Berdzińska zagrała na skrzypcach kolędę pt. „Gdy śliczna Panna”, a po niej wystąpiła Kornelia Tyczka, która zaśpiewała „Cicha noc”.

W duecie zaprezentowały się: Wiktoria Lis i Julia Wróbel. Natomiast Wiktoria Zykowska wykonała instrumentalną wersję utworu pt. „Jest taki dzień”.

Gimnazjum z Mielżyna reprezentowali:

Amanda Dobrychłop w kolędzie „Do szopy”, Julia Słowińska, która zaśpiewała świąteczną piosenkę „Gwiazdy nad stajenką”, a Grupa Pomysłowego Radomira zaśpiewała kolędę „Z narodzenia Pana” oraz świąteczny utwór pt. „Kohysanka”

Z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie usłyszeliśmy: Jagodę Szczecińską w piosence „Lulaj, że Jezuniu”, Oliwię Chęś - „Jezus Malusiński” oraz Dominikę Gruszczyńską w utworze „Wonderful dream”.

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie reprezentował tercet: Zuzanna Krzewińska, Aleksandra Wiśniewska oraz Lidia Zielińska, które zaśpiewały kolędy „Gdy śliczna Panna”. Oliwia Dudko zaprezentowała się w świątecznym utworze „Rocking Around the Christmas tree”.

Podczas trwania całego koncertu widać było radość i zadowolenie publiczności oraz artystów ze wspólnego kolędowania, a także czuć atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia

Wszyscy występujący otrzymali od Dyrektora Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji Stanisława Rajkowskiego pamiątkowe podziękowania oraz symboliczne upominki.

(OKSiR Witkowo)

Prośba o przekazywanie informacji o Powstańcach Wielkopolskich spoczywających na Cmentarzu Parafialnym w Witkowie

Gmina i Miasto Witkowo przystąpiła do realizacji zadania polegającego na upamiętnieniu osób uczestniczących w Powstaniu Wielkopolskim w latach 1918 - 1919, które spoczywają na Cmentarzu Parafialnym w Witkowie.

Wobec powyższego Urząd Gminy i Miasta w Witkowie zwraca się z uprzejmą prośbą do mieszkańców i rodzin Powstańców Wielkopolskich o przekazywanie do siedziby Urzędu wszelkich informacji o Powstańcach Wielkopolskich spoczywających na terenie Cmentarza Parafialnego w Witkowie.

Dzięki tym informacjom będzie można upamiętnić wszystkich Powstańców Wielkopolskich poprzez umieszczenie na grobach tych osób okolicznościowej tabliczki informującej o udziale w Powstaniu Wielkopolskim. (tel. 61 477-81-94 wew. 13, srodowisko@witkowo.pl)

I Noworoczny Turniej Halowej Piłki Nożnej - rocznik 1998 i młodszy

W dniu 17 stycznia 2015 roku w Hali Widowiskowo-Sportowej w Witkowie odbył się I Noworoczny Turniej Halowej Piłki Nożnej - rocznik 1998 i młodszy, pod Honorowym Patronatem Burmistrza Gminy i Miasta - Krzysztofa Szkudlarka.



Głównym organizatorem Turnieju był Animator ORLIKA 2012 - Jan Szturomski.

Podstawowym celem Turnieju było krzewienie kultury fizycznej poprzez popularyzację gry w halową piłkę nożną młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Gminy i Miasta oraz propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego.

W Turnieju wystartowało 8 zespołów i rozegrano go systemem „każdy z każdym”

w grupach, a następnie systemem pucharowym.

Dwie najlepsze drużyny z grupy A to: 2B - SKLEP KOMPUTEROWY i SFR DALLAS, a z grupy B: ŁĄKOWA TEAM i KABAN TEAM.

W półfinałach drużyna 2B - Sklep Komputerowy nie dała szans drużynie Kaban Team wygrywając 10 - 0, a drużyna SFR Dallas po zaciętym meczu pokonała Łąkowa Team 5 - 2.

W meczu pocieszenia o 3 - 4 miejsce



w Turnieju Łąkowa Team pokonała Kaban Team 2 - 1, a w wielkim Finale Turnieju 2B - Sklep Komputerowy pokonał SFR Dallas również 2 - 1.

Trzy najlepsze zespoły otrzymały od organizatorów medale pocieszenia oraz piłki nożne ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta w Witkowie.

Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witkowie - Piotra Józwika dla „Króla strzelców” odebrał Oskar Pietrzak - zawodnik zespołu 2B - Sklep Komputerowy, który zdobył 8 bramek w Turnieju, a najlepszym



bramkarzem został Paweł Stefaniak z tego samego zespołu, któremu rywale strzelili tylko 4 bramki.

(J.S.), (S.A.)

Zainwestuj w zdrowie!

Pod takim hasłem w dniach 1 - 5 grudnia 2014r. w witkowskim gimnazjum odbył się Tydzień Zdrowego Odżywiania. Głównym celem obchodów tego tygodnia było kształtowanie prawidłowych zachowań młodzieży w kontekście zdrowego odżywiania. Zespół nauczycieli przedmiotów przyrodniczych przy współudziale innych nauczycieli przygotował różnorodne przedsięwzięcia nawiązujące do głównego hasła.



W pierwszym dniu odbył się konkurs wiedzy na temat zdrowego odżywiania pod tytułem „Czy wiesz co jesz?”. Dwuosobowe reprezentacje klas przystąpiły do rozwiązywania testu wiedzy, który składał się z zadań zamkniętych oraz otwartych. Uczniowie musieli wykazać się ogólną wiedzą dotyczącą zasad zdrowego odżywiania, przydzielić podane składniki pokarmowe do grupy składników budulcowych, energetycznych czy regulujących, znać makroelementy oraz choroby związane z nieprawidłowym odżywianiem.

Kolejnym zrealizowanym działaniem był konkurs polonistyczny - dyktando pod hasłem

„Owoc to moja moc! Warzywo moje paliwo!”. Reprezentacje klas zmierzyły się z dyktandem, które dotyczyło oczywiście zdrowego stylu życia i prawidłowego odżywiania. Wśród trudnych dla młodzieży słów pojawiły się m.in.: jarmuż, nicnierobienie, żurawina, hurraoptymista, miazdzyca i inne.

W trzecim dniu obchodów Tygodnia Zdrowego Odżywiania zorganizowany został konkurs kulinarny dla uczniów pod hasłem „Kanapkowo - smacznie i zdrowo”. Zadaniem przedstawicieli klas było przygotowanie czterech smacznych i zdrowych kanapek. Młodzi kucharze z ogromnym

zaangażowaniem przystąpili do wykonywania zadania. Wśród przyniesionych przez uczniów produktów dominowały produkty świeże i zdrowe: chuda wędlina, owoce, pomidory, sałata, rzodkiewka, chudy twaróg, ciemne pieczywo itp. Uczniowie tworzyli własne kompozycje kanapkowe, które bardzo pięknie i smacznie się prezentowały. Oprócz wykonania kanapek, gimnazjaliści musieli także opisać swoje kanapki (podać użyte produkty) oraz wymyślić dla nich autorskie nazwy. Okazało się, że nasi uczniowie mają bardzo dużą wyobraźnię, gdyż wśród kanapek pojawiły się m.in.: „szczypiorkowe morze”, „formuła 1”, „żytnie pole”, „biały język”, „kotek z myszką”, „marchewkowa wyspa”, „kanapka Kubusia”, „warzywna tęcza” i wiele innych ciekawych pomysłów.

Czwarty dzień upłynął pod hasłem „Sprawność fizyczną mamy, bo zdrowo

się odżywiamy”. W tym dniu zorganizowany został sportowy turniej klas. Przedstawiciele poszczególnych klas uczestniczyli w sportowych zmaganiach, wśród których pojawiły się następujące konkurencje: najszybsi, najskoczniejsi, najcelniejsi, najsilniejsi, najzwinniejsi, wszechstronni. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem rywalizowali między sobą, zgodnie z zasadami fair-play.

W ostatnim dniu Tygodnia Zdrowego Odżywiania został zorganizowany Młodzieżowy Sejmik Ekologiczny pod hasłem „ABC zdrowego odżywiania”.

Organizatorzy uważają, że cele przedsięwzięcia edukacyjnego zostały w pełni zrealizowane, a uczniowie oraz ich rodzice będą większą wagę przykładać do tego co jedzą, jak jedzą i kiedy jedzą.

(T.M.)

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo

działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 518)

informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 8 stycznia 2015r. WYWIESZONY ZOSTAŁ WYKAZ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W RUCHOCINKU PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERŻAWIENIA W DRODZE PRZETARGU oraz w dniu 16 stycznia 2015r. WYWIESZONE ZOSTAŁY WYKAZY NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W WITKOWIE, MAKOWNICY, MAŁACHOWIE KĘPM, RUCHOCINKU, WITKÓWKU I OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM W SKORZĘCINIE PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERŻAWIENIA W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ.

Jasełka z moralnym przekazem

Tradycje Jasełek od wieków wzbogacają przeżywanie Świąt Bożego Narodzenia. Treść Jasełek jest związana z narodzeniem Jezusa w Betlejem, obowiązkowo zatem musi w nich występować święta rodzina, królowie z darami, pastuszkowie, aniołowie oraz inne postaci znane z Pisma Świętego.



Bardzo często w bożonarodzeniowym przedstawieniu pokazywane są osoby lub symbole charakterystyczne dla czasów i miejsca, w którym aktualnie Jasełka się odbywają. W Ochronce w Witkowie również pielęgnuje się tradycje świąt Bożego Narodzenia. Od lat przedszkolaki zapraszają rodziców na przedświąteczne spotkanie. W tym dniu rozbrzmiewają świąteczne śpiewy i tworzona jest atmosfera zbliżającego się wielkiego święta dla chrześcijan. W przedstawieniu pt. Gdy się rodziłaś Panie jedną z centralnych postaci był bohater książki Mały Książę (Antoine de Saint-Exupéry), jakże zdziwiony zwyczajami panującymi na Ziemi w XXI w. Rolę małego księcia odgrywał

Szymon Roszkowiak, natomiast rolę Iga Bieniara. Dzieci wzbudziły wielki podziw za ogrom zapamiętanych kwestii godny wytrawnych aktorów. Na przedstawienie licznie przybyli rodzice, rodzeństwo oraz personel przedszkola. Mali aktorzy zaprezentowali swoje talenty, które na koniec zostały nagrodzone gromkimi brawami. W całej inscenizacji wzięły udział wszystkie dzieci, nikt nie został pominięty. Nie zabrakło też tradycyjnego opłatka i wspólnych życzeń. Na zakończenie wszyscy zasiedli do stołu, by skosztować świątecznych pierogów, barszczu oraz ciast, przygotowanych przez niezawodnych rodziców.

(M.P.)

Bezpłatne porady prawne dla mieszkańców Gminy Witkowo

Informuję, że istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych, których udzielał będzie radca prawny Pan Łukasz Reselski.



Porady prawne obejmować będą różne dziedziny prawa, w tym prawa: pracy, spadkowego, rodzinnego i opiekuńczego, gospodarczego, bankowego, konsumenckiego oraz ubezpieczeń społecznych.

Z porady prawnej będzie można skorzystać w pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godzinach od 18,00 do 20,00 w Świetlicy

Terapeutycznej w Witkowie przy ulicy Sportowej 15 (korty tenisowe).

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady powinny w miarę możliwości zabrać ze sobą dokumentację dotyczącą ich spraw, co pozwoli na dokładniejsze zapoznanie się z problemem.

Burmistrz Gminy i Miasta
Krzysztof Szkularek

Tropami Powstania Wielkopolskiego

W sobotę 27 grudnia 2014r. w Gimnazjum im. Adama Borysa odbyła się gra szkolna pod hasłem „Tropami Powstania Wielkopolskiego”. Celem głównym było uczczenie 96. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz kształtowanie postaw patriotycznych młodzieży i poznawanie historii małej ojczyzny.



Przybyła do szkoły młodzież podzielona została na siedem drużyn, które miały za zadanie odwiedzić siedem posterunków powstańczych. Po przybyciu na dany posterunek uczniowie rozwiązywali różnorodne zadania. Część zadań dotyczyła przygotowań i przebiegu powstania w Witkowie, zwanego Rewolucją Witkowską, pozostała związana była z wydarzeniami mającymi miejsce w Wielkopolsce. Nie zabrakło także zadań praktycznych. Każda drużyna musiała przygotować sobie okolicznościowe kokardy, które były symbolem powstańców oraz rozpoznać melodie popularnych pieśni powstańczych. Młodzież biorąca udział w grze szkolnej

z wielkim zaangażowaniem i skupieniem rozwiązywała wszystkie zadania, co może świadczyć o ich zainteresowaniu tym powstaniem.

Po zakończeniu gry wszyscy uczniowie wraz z nauczycielami udali się na pod pomnik Powstańców Wielkopolskich, gdzie odbyły się gminne obchody tej rocznicy. Młodzież w ciszy i skupieniu oddała cześć bohaterom składając, wraz z przedstawicielami nauczycieli, okolicznościową wiankę i zapalając znicze.

Podsumowując należy mieć nadzieję, że młode pokolenie Polaków nie zapomni o tym jedynym zwycięskim powstaniu i w przyszłości nadal będzie pamiętać o jego obchodach.

(na)

Zabawa Andrzejkowa i Mikołajki w Maleninie

W listopadzie w Świetlicy w Maleninie odbyła się zabawa Andrzejkowa zorganizowana przez Sołtysa i Radę Solecką. Przygrywała orkiestra Ramzes z Żydowa, która uświetniła zabawę do białego rana. Wszyscy uczestnicy byli bardzo zadowoleni.



Dnia 6 grudnia odbyło się spotkanie Mikołajkowe dla dzieci z Malenina zorganizowane przez Sołtysa i Radę Solecką. Wszystkie dzieci otrzymały od Mikołaja paczki

upominkowe w formie słodyczy. Pani Sołtys przygotowała poczęstunek dla wszystkich przybyłych uczestników, a spotkanie odbyło się w miłej, świątecznej atmosferze.

(M.T.)

Królowa śniegu

Kolejne spotkanie z „żywym słowem” zorganizował Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji dla najmłodszych mieszkańców Gminy Witkowo.



We wtorek popołudnie sala przy ul. Powstańców Wielkopolskich wypełniła się najmłodszymi mieszkańcami, którzy wspólnie ze swoimi opiekunami obejrzel

przedstawienie teatralne pt. „Królowa śniegu”. Zapraszamy na kolejne spotkania z małą formą teatralną!

(S.R.)



„WITKOWSKA LIGA STRZELECKA”

KARABINEK PNEUMATYCZNY

ORGANIZATOREM ZAWODÓW JEST BURMISTRZ GMINY I MIASTA WITKOWO, KURKOWE BRAC'TWO STRZELECKIE W WITKOWIE, SEKCJA STRZELECKA LOK W WITKOWIE.

I RUNDA - 26 STYCZNIA, II RUNDA - 23 LUTEGO, III RUNDA - 30 MARCA, IV RUNDA - 27 KWIECZNIA, V RUNDA - 25 MAJA, VI RUNDA - 22 CZERWCA (FINAL).

W ZAWODACH MOGĄ BRAĆ UDZIAŁ WSZYSCY CHĘTNI.

REGULAMIN ZAWODÓW, KARTA ZGŁOSZENIA ZAWODNIKA ORAZ WZÓR UPOWAŻNIENIA DO POBRANIA U ORGANIZATORA OD CHWILI ROZPOCZĘCIA ZAPISÓW I REJESTRACJI ZAWODNIKÓW ORAZ NA STRONIE BRAC'TWA KURKOWEGO WWW.BRACTWOKURKOWE.WITKOWO.PL

ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA DO DNIA 26 STYCZNIA 2015R.

CHĘTNI DO UDZIAŁU W LIDZE ZGŁASZAJĄ SIĘ DO BIURA ZR LOK W WITKOWIE, UL. ŻWIRKI WIGURY 3 (KLUB GARNIZONOWY) LUB DROGĄ ELEKTRONICZNĄ NA ADRES; BODZIWITKOWO@WP.PL.



Stowarzyszenie Rehabilitacyjno-Kulturalne „PROMYK” w Witkowie

Uprzejmie informujemy ludzi dobrej woli, chcących wesprzeć działalność organizacji Pożytku Publicznego prosimy o przekazanie 1% podatku na sprzęt rehabilitacyjny i cele statutowe Stowarzyszeniu Rehabilitacyjno-Kulturalnemu „PROMYK” w Witkowie KRS 000055368-Witkowo

Zarząd „PROMYK”

Spotkanie po latach...

W dniu 6.12.2014r. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Mielżynie odbył się po raz pierwszy Zjazd Absolwentów Klasy 8 Roczника 1974. Spotkanie rozpoczęło się sprawdzeniem obecności, jak to miało miejsce 40 lat temu.



Czynności tej dokonała wychowawczyni, wieloletnia dyrektor szkoły Pani Janina Faldzińska. Następnie do odpowiedzi została poproszona Henryka Tygielska (obecnie Gadzińska), która wspólnie z Leszkiem Janiakiem była organizatorką tego spotkania. Powitała ona zebranych, przedstawiła cel i harmonogram spotkania. Wśród zaproszonych gości była między innymi Pani Maria Antkowiak, która uczyła wówczas naszą klasę oraz Pani Urszula Potaś, obecna dyrektor szkoły. To dzięki jej gościnności mogliśmy przebywać w murach placówki. Po wspólnym obiedzie nastąpiło zwiedzanie nowego kompleksu szkolnego. Rocznik ten bowiem ukończył edukację w starym budynku szkolnym. Wszyscy z zaciekawieniem oglądali nowoczesne wyposażenie szkoły. W kąciuku Patrona Szkoły Powstańców Wielkopolskich,

zapaliliśmy znic i wykonaliśmy wspólną fotografię. Następnie przy kawie i muzyce wspominaliśmy wspólnie spędzone chwile i różne sytuacje sprzed 40 lat. Dawnych wspomnień nie było końca.

A oto lista uczestników spotkania: Ewa Bocięk (Soćko), Bogusław Bruch, Andrzej Gadziński, Danuta Gola (Mizera), Zofia Grabowska (Malinowska), Leszek Janiak, Maria Lisiak (Jankowska), Ewa Malewicz (Nowakowska), Eugeniusz Mizera, Janusz Nowaczyk, Stefan Piniarski, Mieczysław Przybylski, Maria Reznerowicz (Garbaciak), Ewa Spychała (Kozłowska), Henryka Tygielska (Gadzińska), Jadwiga Walczak (Marciniak), Kazimiera Zawodniak (Różańska), Eugeniusz Ziółkiewicz.

(H.G.)

Karnawał z OKSiR rozpoczęty!

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie wspólnie z Radami Sołectw - Skorzęcin, Kamionka, Ćwierdzin, Sokołowo, Gaj oraz Ostrowite Prymasowskie zorganizował w sobotnie popołudnie 10 stycznia integracyjne spotkanie karnawałowe dla najmłodszych.



W sali środowiskowej w Skorzęcinie kilkudziesięciu dziewcząt i chłopców przepięknie przebranych dzięki zaangażowaniu rodziców

za różną postacią przez ponad dwie godziny uczestniczyły w wspólnej zabawie oraz wzięły udział w licznych konkursach z nagrodami.

(S.R.)

„Promyk” - „Spotkanie Wigilijne”

W dniu 17.12.2014r. Zarząd „PROMYKA” zorganizował dla członków Koła uroczystość „Spotkanie Wigilijne”.



W spotkaniu udział wzięło 96 osób m.in. członkowie „PROMYKA” oraz zaproszeni goście: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Agnieszka Horszczak, z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Pan Marian Gadziński, Radni Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Pan Dariusz Piłak i Pan Telfesor Gościński, ksiądz Proboszcz Parafii

Witkowo Stanisław Goc, Z-ca dowódcy 33 Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu Pan płk. Mirosław Płóciennik, Prezes Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Witkowie Pan Stanisław Skwerek. Uroczystość była bardzo udana, czas spędzono w ciepłej, serdecznej atmosferze rodzinnej.

(B.M.)



Mistrzostwa Powiatu Gnieźnieńskiego w Piłce Siatkowej

W miniony czwartek w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Gnieźnieńskiego w Piłce Siatkowej dziewcząt i chłopców gimnazjum, które odbywały się w ramach Gimnazjady 2014/2015 SZS „Wielkopolska”.



W turnieju wzięło udział osiem zespołów (cztery żeńskie i cztery męskie). Po rozegraniu wszystkich spotkań w systemie „każdy z każdym” wyłoniono zwycięzców, którzy awansowali do dalszych rozgrywek. Najlepszą drużyną żeńską została ekipa Gimnazjum Witkowo, a męską Gimnazjum Czarniejevo. Kolejne miejsca w kategorii

dziewcząt zajęły gimnazjalistki z Mielezyna, Trzemeszna i Gimnazjum Gniezno Nr 4. W kategorii chłopców tuż za Czarniejewem znalazła się ekipa ze Szczytniki Duchownych. Na trzecim miejscu uplasowali się siatkarze z Gimnazjum Nr 1 Gniezno, a na czwartym Gimnazjum Kiszkowo.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo
Zaprasza na Koncert Noworoczny
grupy artystycznej Operus Artre,
który odbędzie się 25 stycznia 2015r. (niedziela)
o godz. 16,00 w Hali Widowiskowo-Sportowej
(ul. Czarniejewska14)

www.operus.pl

Paweł Wytrzązek tenor Dorota Makulec sopran Piotr Stanisław słowo Piotr Żukowski piano

OPERETKA

zaśpiewajmy
o miłości...



Usta milczą dusza śpiewa
W rytm walczyka serce śpiewa
Wielka sława to żart
Brunetki, blondynki
Przetańczyć całą noc
i wiele innych...



Wyniki dziewcząt:

Witkowo - Mielezsyn 2:1
Gniezno 4 - Trzemeszno 0:2
Witkowo - Gniezno 4 2:0
Trzemeszno - Mielezsyn 0:2
Witkowo - Trzemeszno 2:0
Gniezno 4 - Mielezsyn 0:2

Wyniki chłopców:

Gniezno 1 - Szczytniki D. 1:2
Czarniejevo - Kiszkowo 2:0
Gniezno 1 - Czarniejevo 0:2
Kiszkowo - Szczytniki D. 0:2
Gniezno 1 - Kiszkowo 2:1
Czarniejevo - Szczytniki 2:1

(K.Ch.)



W Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie ...

Tradycyjnie w grudniu **odbyło się SZKOLNE UBIERANIE CHOINKI**. Piękne, wysokie i pachnące zielonymi igiełkami drzewko zgrupowało wokół siebie dyrektkę szkoły oraz uczniów z nauczycielami. Tym razem najpierw gałązki zostały ozdobione własnoręcznie wykonanymi ozdobami przez uczniów klas IV - VI. Potem przyszedł czas na dzieci z klas I - III. Wyjątkową, gwiazdkową i magiczną atmosferę zbliżających się świąt poculiśmy podczas składania życzeń przez przedstawicieli poszczególnych klas.



Uczniowie zaprezentowali także **szkolne Jasełka pod tytułem „Betlejem to też my”**. Przedstawienie rozpoczęła scena Zwiastowania, aby przejść do radosnej chwili narodzenia Pańskiego. Gośćmi w stajence były współczesne postacie oraz przedstawiciele różnych kontynentów. Wszyscy oddali hołd Dzieciątku. Artystyczne umiejętności młodych aktorów mogła zobaczyć cała społeczność szkolna. Przedstawienie przygotowane zostało pod kierunkiem katechetek: Marioli Marciniak, Mirosławy Markiewicz i Grażyny Zarycznej. Chór szkolny prowadzony przez Hannę Pustelnik uświetnił inscenizację wykonaniem dawnych i współczesnych kołęd i pastorałek. Do śpiewu włączyła się też publiczność. Na zakończenie, dyrektor B. Nowak serdecznie podziękowała młodym artystom i ich opiekunom oraz złożyła wszystkim życzenia świąteczno - noworoczne. Co przyjemniej wprowadza w nastrój świąt Bożego Narodzenia, jeśli nie wspólne śpiewanie kołęd? Wychodząc z tego założenia nauczycielki języków obcych - panie Agnieszka Majstrak, Anna Krasowska oraz Monika Kuster - Walczak przygotowały i poprowadziły **spotkanie, na którym uczniowie klas 4-6 śpiewali kołedy i piosenki obcojęzyczne z różnych rejonów świata**. Dzieci wykonywały utwory m.in. w językach: angielskim,



niemieckim oraz hiszpańskim. Wśród nich znalazły się takie utwory jak *Stille Nacht, O Christmas Tree, Feliz Navidad*. Śpiewający wykazali się znajomością słów oraz doskonałym poczuciem rytmu. Świąteczny nastrój udzielił się wszystkim uczestnikom spotkania. Pełne zaangażowanie dzieci, znajomość tekstów oraz spontaniczne przyłączanie się do wspólnego śpiewania to dowody na ogromną potrzebę koledowania i poddania się Duchowi Świąt. **Już po raz 11 odwiedzili mieszkańców Witkowa,**

Kolednicy Misyjni, aby zanieść im Dobrą Nowinę o narodzeniu Zbawiciela. W krótkim przedstawieniu wyrażali radość z tego, że Bóg przyszedł do nas jako małe Dziecię. Wskazywali również na trudną sytuację dzieci w Indiach, dla których zbierali ofiary od życzliwych ludzi. Na szlaku koledowym spotkali się z wielką życzliwością, serdecznością i z podziwem.

W naszej szkole gościł pan Marcin Głowiński, **przedstawiciel wydawnictwa ZAKAMARKI**, który **poprowadził warsztaty dla uczniów klas trzecich** prezentując serię „Biurowo detektywistyczne Lassego i Mai” (autor: M. Widmark). Akcja książek rozgrywa się w małym szwedzkim miasteczku, a ich tytułowi, główni bohaterowie rozwiązują tajemnicze zagadki. Dla starszych **uczniów szkoły - z klas czwartych i piątych**, odbyły się warsztaty dotyczące serii „Dzieci Filozofują” (O. Brenifier), która skonstruowana jest w formie rozmowy dzieci i dorosłych. Prowadzący, w sposób interaktywny, skoncentrował się na jednej z części w./wym. serii pod tytułem „Życie, co to takiego?”. Zaprosił tym samym dzieci do dyskusji i refleksji na temat odwiecznych filozoficznych problemów, m.in. znaczenia ambicji, życia i jego sensu. W warsztatach wzięło udział ponad 70 uczniów. W celu rozwijania pasji czytelnicy pani dyrektor zakupiła do biblioteki szkolnej wybrane pozycje książkowe.

W poniedziałek, 15 grudnia, członkowie Klubu Przyrodniczo - Turystycznego wraz z opiekunami, uczestniczyli w uroczystości, która odbyła się w świetlicy **Zakładu Oczyszczania Miasta URBIS w Gnieźnie**. Firma ta w listopadzie ogłosiła

konkurs na projekt torby ekologicznej - nadruk na torbę codziennego użytku na zakupy. Celem konkursu było m. in. rozwijanie świadomości ekologicznej uczniów i rozbudzanie kreatywności dzieci. Uczniowie naszej szkoły, głównie z klasy IIb, Id oraz kilkoro z klas starszych, bardzo chętnie włączyli się w przygotowanie własnego projektu. Organizatorom konkursu było niezmiernie trudno nagrodzić najlepsze prace - spośród kilkuset propozycji, gdyż wszystkie były ciekawe i pomysłowe. Postanowiono więc wyróżnić tylko 10, tych najbardziej



oryginalnych. **Wśród laureatów znalazła się Aleksandra Tłoczyńska z klasy IIb**. Każdy uczestnik konkursu otrzymał dyplom oraz EKO TORBĘ pełną atrakcyjnych upominków, co sprawiło nie lada niespodziankę. Uroczystość uświetniły: przedstawienie ekologiczne, prezentacja multimedialna oraz koncert wokalny. Było to bardzo interesujące i pouczające spotkanie w gronie MŁODYCH EKOLOGÓW.

Na początku grudnia odbył się konkurs „RACHMISTRZ KLAS SZÓSTYCH” w zakresie podstawowych działań na ulamkach zwykłych. **Inicjatorkami zmagania matematycznych są panie Małgorzata Będzieszak i Bernadetta Szczesniak**, które opracowały regulamin i zadania konkursowe. Do rozwiązywania zadań przystąpili uczniowie z pięciu klas szóstych wyłonieni w eliminacjach klasowych. Wszyscy podchodzili do nich z wielkim zaangażowaniem i ambicją z niecierpliwością oczekiwali ogłoszenia wyników. „RACHMISTRZAMI KLAS SZÓSTYCH” zostali: **Bartosz Szczesniak, Gabriela Nowacka, Dawid Spychała, Martyna Nowaczyk i Dawid Groblewski**. Serdecznie gratulujemy osiągniętych wyników i uzyskanego tytułu!

Podobnie jak w ubiegłym roku **uczniowie klasy II b wraz z wychowawczynią Agatą Woś udali się z przedświąteczną wizytą do piekarni „Glanc”**. Dzięki uprzejmości Pani Honoraty Glanc - właścicielki piekarni, dzieci przypominały sobie tajniki związane z pracą piekarza i technologią wyrobu pieczywa. Chętnie uczestniczyły w warsztatach piekarniczych, które stanowiły

ciekawe i niecodzienne doświadczenie. Każdy mógł samodzielnie uformować różne kształty bułeczek z drożdżowego ciasta. Podczas pieczenia wytworów, przygotowano świąteczne pierniczki na klasową Wigilię. Po wspaniałej zabawie „w piekarzy”, miał miejsce poczęstunek. Uczniowie zaśpiewali świąteczne piosenki, a Filip G. zaprezentował własny wiersz. Pani H. Glanc rozdała wypieki, którymi dzieci mogły pochwalić się w domu. Na koniec wręczono laurki, serdecznie podziękowano za zaproszenie i złożono świąteczne życzenia pracownikom piekarni.

Wycieczka dostarczyła niezapomnianych wrażeń i wprowadziła wszystkich w świąteczny nastrój. Również **uczniowie klasy 1d wraz z opiekunkami Bożeną Reszuto - Kościńską i Anną Krasowską udali się do piekarni GS Samopomoc Chłopska w Witkowie**. Uczestników wycieczki powitał pan Marian Masłowski oraz zapach świeżego chleba. Na początku dzieci obejrzały magazyn i maszyny do wyrobu ciasta chlebowego. Następnie obserwowały działania ogromnej dzieży mieszającej składniki na biały chleb. Miały również okazję zobaczyć pracę piekarzy: ręczne wyrabianie, porcjowanie, ważenie i formowanie ciasta oraz posypywanie mąką i makiem. Obserwowały też kolejny etap produkcji chleba, tj. przewożenie ciasta do wyrośnięcia w „garowcu” i oczywiście przekładanie go do pieca. Kolejną atrakcją spotkania był pokaz sztuki piekarzy: wyrób bułek, rogali, chatek, warkoczy i zwierzątek z ciasta. Miły akcent stanowiła degustacja świeżutkich bułeczek i drożdżówek. Wycieczka dostarczyła pierwszoklasistom miłych wrażeń. Poszerzyli oni swoją wiedzę w dziedzinie piekarnictwa, a jednocześnie docenili ciężką pracę piekarzy i wartość chleba.

Opiekunowie Klubu Przyrodniczo - Turystycznego SERDECZNIE DZIĘKUJĄ UCZNIOM, RODZICOM i NAUCZYCIELOM za włączenie się, po raz kolejny, do akcji „OD GWIAZDORA DLA AZORA” i przekazanie darów dla potrzebujących czworonożnych przyjaciół (karmy, kocy i misek) pracownikom Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Gnieźnie.

Przedszkolne nowinki z „Zeróweczki” z Mielżyna

„Jesień nie musi być szara i smutna” pod tym hasłem realizowano jesienny projekt.

17 listopada 2014 r. odbył się „Koncert Jesienny z Rodzinką”, podczas którego dzieci prezentowały wiersze oraz piosenki o jeżu, grzybkach, deszczowej aurze. Przygrywały na grzechotkach oraz tańczyły ze wstążką w rytm muzyki. W drugiej części koncertu to rodzice byli artystami. Ze śpiewnikiem w ręce wykonaliby najbardziej znane biesiadne utwory. Było wesoło i miło.



Koncert Jesienny z Rodzinką

W ramach projektu zaprosiliśmy także „Człowieka z pasją” nauczyciela muzyki p. Michała Bocheńskiego wraz z sekcją gitarową, którzy przybliżyli dzieciom historię powstania instrumentów perkusyjnych i strunowych. Wszystkie je już rozróżniamy!!! Na zakończenie wspólnie zaśpiewaliśmy piosenki przy akompaniamencie gitar i akordeonu.

Bezpieczne Przedszkole to hasło programu ogólnopolskiego, do którego przystąpiliśmy w tym roku. W miesiącu

listopadzie i grudniu realizujemy zadania dotyczące bezpiecznego i odpowiedzialnego przedszkolaka. Odbyły się zajęcia na temat bezpieczeństwa podczas jazdy autobusem, koleją oraz samochodem. Dzieci poznały zasady zachowania się na przystanku, peronie oraz w autobusie. Zgłębiły wiadomości na temat bezpiecznej jazdy autem, wiedzą o konieczności zapinania pasów bezpieczeństwa oraz siedzenia w foteliku. Odbyły się także zajęcia na temat widoczności podczas poruszania się, przypomniano

o konieczności noszenia odblasków. Serdeczne podziękowania kierujemy do Piekarni „Głanc” w Witkowie za sponsoring odblasków.

Odpowiedzialny przedszkolak to taki, który wie jak dobrać ubiór do pogody jesiennej i zimowej oraz jak dbać o odporność. Zorganizowaliśmy pokaz mody w pelerynach, kaloszach oraz puchowych kurtkach. Gościliśmy w sali p. Angelikę z zawodu pedagoga i terapeuta, a z zamilowania krawcową. Dzieci poznały prace krawcowej, sprzęt potrzebny do szycia z dawnych lat



Koncert Jesienny z Rodzinką

i współczesny. Same projektowały modę dla chłopców i dziewczynek. Wykorzystały skrawki materiałów oraz ozdoby-koraliki, guziki, kokardki.

1 grudnia 2014 r. gościliśmy sołtysa p. Stanisława Przybylskiego z zamilowania pszczelarza, który opowiedział dzieciom o właściwościach zdrowotnych miodu oraz produktach pochodnych. Zachęcał do dbania o odporność oraz sięgania po zdrowe, naturalne produkty lecznicze.

„Czary mary, czary mary, niech się spełnią andrzejkowe czary”, to hasło zaklęcia, które wypowiadały przedszkolaki podczas spotkania andrzejkowego. Dzieci po raz pierwszy brały udział w takiej zabawie. Panie - Wróżki przepowiadały przyszłość z kubków, serc, wirowała butelka oraz w magicznym kole każdy dowiedział się jaki zawód będzie wykonywał w przyszłości. W przerwie smakowano pierniki oraz były tańce czarodziejские w kole i w parach.

Przedświąteczne spotkania

2 grudnia 2014 r. przybyła do sali pani

listonosz - mama Kingi p. Grażyna, pracownik Poczty Polskiej w Powidzu, która przybyła z ważną wiadomością, że już zbliżają się Mikołajki i czym prędzej trzeba wysłać listy! Opowiedziała na czym polega praca listonosza, pokazała dzieciom jak należy prawidłowo adresować list i naklejać znaczek. Dzieci chętnie wykonywały te zadania. Do kopert włożyły wcześniej napisane listy do Mikołaja, które pani listonosz priorytetową drogą wysłała na pocztę. W nagrodę otrzymały skrzyneczki pocztowe.

5 grudnia 2014 r. zawitał to sali najprawdziwszy Mikołaj z długą siwą brodą, w czerwonym stroju i z wielkim workiem prezentów. Dzieci na ten dzień czekały już przygotowane od dawna. Pisały listy, ubrały choinkę w papierów ozdoby, uczyły się śpiewu kolęd i pastorałek. Przed Mikołajem zaprezentowały swoje zdolności oraz zaprosiły gościa do tańca. Pod choinką otrzymały upominki, a przy stolikach wspólnie biesiadowano zajadając słodkości.

(E.P.)

Młodzieżowy Sejmik Ekologiczny

W piątek 5 grudnia 2014r. w Gimnazjum im. Adama Borysa odbył się Młodzieżowy Sejmik Ekologiczny pod hasłem „ABC zdrowego odżywiania”. Zorganizowane spotkanie zamykało w uroczysty sposób obchodzony w szkole Tydzień Zdrowego Odżywiania.



Podczas sejmiku młodzież przedstawiła tematy, które - z ich punktu widzenia - są bardzo ważne. Główni odbiorcy spotkania - uczniowie, wysłuchali następujących

referatów: Jak czytać informacje żywieniowe z etykiet produktów spożywczych? (Anna Jarecka), Odżywianie sportowców i jego wpływ na zdrowie oraz kondycję fizyczną

(Martyna Berdzińska, Oliwia Dudzic, Mateusz Zwoliński), Dieta wegetariańska - tak czy nie? (Weronika Kolańska), Produkty „fit”, „bio”, „light” - prawda czy mit? (Martyna Majchrzak) oraz Konsekwencje zdrowotne odchudzania się młodzieży - anoreksja, bulimia i inne zaburzenia (Wiktoria Korytek).

Zebrani uczniowie wysłuchali w wielkim skupieniu i ciszy swoich koleżanek i kolegów. Oprócz młodzieży w spotkaniu uczestniczyli m.in. dyrekcja szkoły, przedstawicielki Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gnieźnie, pielęgniarka szkolna, dietetyk, szefowa stołówki szkolnej, szkolna intendentka, nauczycielki przedmiotów gastronomicznych z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie oraz nauczyciele z naszej szkoły. Uczestnicy spotkania mogli także obejrzeć wystawę plakatów przygotowanych przez uczniów

gimnazjum, gdyż całej imprezie towarzyszył Szkolny Konkurs pod hasłem „Dekalog Zdrowego Odżywiania”. Innym przedsięwzięciem towarzyszącym był Szkolny Konkurs Kulinarny pod hasłem „Mój przepis na smaczne i zdrowe danie”. Każda klasa przygotowała autorski przepis na zdrowe i pożywne danie, które jednocześnie stały się elementami mini książki kucharzkiej gimnazjalisty.

Podsumowując należy stwierdzić, że poruszanie wśród młodzieży szkolnej tematyki prozdrowotnej jest bardzo ważne, gdyż to od nauczycieli zależy między innymi kształtowanie u uczniów właściwych nawyków żywieniowych oraz wyrobienie troski o własne zdrowie.

(T.M.)

Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym

za okres od 1 grudnia do 27 grudnia 2014 r. Informację przedstawiono na III sesji Rady Miejskiej w dniu 29 grudnia 2014r.

- Zastępca Pan Marian Gadziński wspólnie z Panem Piotrem Józwickiem Przewodniczącym Rady Miejskiej oraz Panem Łukaszem Grabowskim Przewodniczącym Komisji Oświaty uczestniczyli w Święcie Patrona Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie. Placówka nosi zaszczytne imię Powstańców Wielkopolskich. Z tej okazji w 96. Rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego odbył się uroczysty apel. W czasie tej uroczystości szczególnie wyróżniającym się w nauce i zachowaniu uczniom gimnazjum zostały wręczone stypendia naukowe.
- uczestniczyłem w Jubileuszu 35-lecia powstania Klubu Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża działającego przy Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie. Za wspieranie zadań statutowych Polskiego Czerwonego Krzyża i Propagowanie Honorowego Krwiodawstwa, zostałem wyróżniony przez Prezesa Międzyzakładowego Klubu HDK PCK Elektrowni Konin Pątnów Grupy Kapitałowej ZE PAK S.A. im. Józefa Pospieszńskiego „Złota Kropla Krwi”.
- wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Piotrem Józwickiem uczestniczone w posiedzeniu Zarządu Miejsko-Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych w Witkowie poszerzonym o udział Prezesów, Naczelników poszczególnych OSP i członków M-G Komisji Rewizyjnej. W pierwszej części spotkania omówione zostały bieżące sprawy związane z funkcjonowaniem jednostek OSP na naszym terenie, ustalony też został harmonogram zebrań sprawozdawczych poszczególnych jednostek. Druga część spotkania miała uroczystą świąteczną oprawę. Przelamano się opłatkiem i złożono wzajemne świąteczne życzenia.
- uczestniczone w spotkaniu wigilijnym dla osób samotnych zorganizowanym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie, uczestniczone w wigilii zorganizowanej przez Stowarzyszenie Rehabilitacyjno - Kulturalne „PROMYK” w Witkowie, w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie, w przedświątecznym spotkaniu z przedstawicielami Zarządu Osiedla Nr 5 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, w Jasełkach szkolnych w wykonaniu uczniów Gimnazjum, w spotkaniach świątecznych pt. „Integracja na sportowo i świątecznie” zorganizowanych przez Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan, Klub Pracy w Witkowie oraz Sołectwo Ruchocinek i Mąkownica.
- uczestniczone w spotkaniach mikołajkowych zorganizowanych przez

uczniów ze świetlic środowiskowych z elementami profilaktyki, które odbyły się w: Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielżynie, w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego i Gimnazjum im. Adama Borysa, w mityngu opłatkowym zorganizowanym w sali OK, SiR-u w Witkowie.

- mój Zastępca wraz z Panią Skarbnik Gminy i Miasta Witkowo uczestniczyli w posiedzeniu Konwentu Burmistrzów, Wójtów i Prezydenta dot. Porozumienia Międzygminnego w sprawie powierzenia miastu Gniezno przygotowania i wykonania zadania p.n. „System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”. Tematem posiedzenia było przedstawienie stopnia zaawansowania prac przy realizacji budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie.
- wspólnie z Centrum Diagnostyki i Usług Medycznych w Gdańsku oraz NFZ zorganizowano bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet z przedziału wiekowego 50-69 lat. Z badań skorzystało 56 kobiet.
- zorganizowałem spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej w Witkowie w celu omówienia tematów sesyjnych oraz bieżących spraw Gminy.
- wypracowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
- zapoznano się i przekazano do realizacji wnioski zgłoszone na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.
- w dniu 27 grudnia br. z okazji 96. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich wspólnie z Proboszczem, przedstawicielami organizacji kombatanckich, społecznych, pozarządowych, z młodzieżą szkolną oraz Stowarzyszeniem Kibiców Lecha Poznań złożono wiązanki kwiatów. Kwiaty i znicze zostały umieszczone również przy tablicy pamiątkowej umieszczonej na ścianie Banku Spółdzielczego.

Z zakresu obrotu nieruchomości:

- podpisałem umowę notarialną ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu dla posadowienia infrastruktury telekomunikacyjnej w postaci studni kablowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Witkowo, położonej w Witkowie oraz podpisałem umowę notarialną ustanowienia odpłatnej służebności drogowej przechodu i przejazdu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Witkowo, położoną w Witkowie na rzecz współwłasności właściciela działki.
- przeprowadzono przetarg ustny

nieograniczony na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokali mieszkalnych nr 2 i 3, położonych w Witkowie przy ul. Kosynierów Miłosławskich 2, będących własnością Gminy Witkowo. Nie wpłynęło żadne wadium, przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.

Ze spraw dotyczących Ochrony Środowiska:

- do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie w 2015 roku do renowacji zbiornika wodnego służącego małej retencji wodnej położonego w Witkowie przy ul. Dębińskiej.
- wydano 14 decyzji w sprawie usunięcia drzew z terenu Gminy i Miasta Witkowo.

Ze spraw dot. oświaty:

- 352 uczniom przyznano pomoc materialną o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego.
- 10 pracodawcom przyznano zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników.
- Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:
 - zorganizowano XII Mikołajkowy Turniej Przedszkoli z terenu Gminy i Miasta Witkowo. Nagrodą dla każdej drużyny były medale, słodycze, puchary oraz talony na zakup sprzętu edukacyjno - sportowego.
 - dofinansowano zorganizowanie Wigilii dla osób samotnych.
 - zakupiono paczki świąteczne dla dzieci z rodzin objętych problemem alkoholowym i uzależnionych.
 - Gmina i Miasto Witkowo została zgłoszona do Ogólnopolskiej Kampanii „Narkotyki? To Mnie Nie Kręci” w 2015 r. i „Odpowiedzialny Kierowca 2015r.”
 - ustalono preliminarz wydatków na działalność świetlic środowiskowych z elementami profilaktyki alkoholowej w 2015r.
 - udostępniono pomieszczenia w świetlicy terapeutycznej w Witkowie na przeprowadzenie warsztatów i pomocy w nagłych wypadkach zorganizowanych przez Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan w Gnieźnie.

Z imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych:

- rozpoczęły się XII Mistrzostwa Gminy Witkowo w Halowej Piłce Nożnej. W rozgrywkach bierze udział 10 drużyn. Rozgrywki potrwać do lutego 2015r.
- zorganizowano II Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Żaków, który odbył się w dniu 6 grudnia br. W Turnieju wzięło udział 9 drużyn z terenu powiatu gnieźnieńskiego, wrzesińskiego i poznańskiego.
- zakupiono medale, puchary i statuetki dla zwycięzców Mikołajkowego Turnieju Tenisa Stołowego Szkół Podstawowych, Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych, który odbył się 5 grudnia br. w Hali Sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie.
- zakupiono puchary dla zwycięzców XV Turnieju Halowej Piłki Nożnej Młodzików im. Walentego Olczaka.

W ramach współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i miasta dofinansowano między innymi:

- wyjazd uczniów z UKS „SOKOŁY” i UKS „ISKRA” na Zawody Strzeleckie Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych do Gniezna, wyjazd uczniów szkół gimnazjalnych, na rozgrywki w piłkę ręczną chłopców do Niechanowa oraz szkół podstawowych w piłkę siatkową dziewcząt do Żydowa.
- wyjazd uczniów szkół podstawowych na Finał Rejonowy Turnieju Piłki Nożnej Młodzików do Gniezna w ramach Ogólnopolskiej Akcji „Z podwórka na Stadion”.
- dofinansowano trzy wyjazdy reprezentacji Gminy Witkowo uczestniczącej w rozgrywkach Rekreacyjnej Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn do Wrześni.
- dofinansowano wyjazd zawodniczek sekcji koszykówki dziewcząt Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie na Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej Koszykówki Młodziczek do Rawicza.

Z zakresu inwestycji:

Prace w trakcie realizacji:

- trwają prace związane z budową Centrum



Trwają prace związane z budową Centrum Kultury w Witkowie

Kultury w Witkowie. Obecnie trwają prace dekarские części nad salą wielofunkcyjną oraz prowadzone są roboty instalacyjne.

Prace zakończone:

- zakończono budowę budynku gospodarczego przy boisku w Ruchocinku. Wykonawcą był Zakład Ogólnobudowlany Pana Mirosława Jarzembowskiego z Niechanowa za kwotę 45.000,00 zł brutto.



Zakończono budowę budynku gospodarczego przy boisku w Ruchocinku



- wykonano odcinek sieci burzowej w Mąkownicy.

Z zakresu pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych:

- w dniu 4 grudnia 2014r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego podpisał umowę przyznania pomocy dla projektu pt.: „Rewitalizacja przestrzeni rekreacyjnej miasta Witkowa, poprzez modernizację Ogródka Jordanowskiego, przy ul. Poznańskiej.” Przedmiotem zadania było: zagospodarowanie terenów zielonych, poprzez wykonanie nowych nasadzeń drzew, krzewów i wykonanie nowych trawników, urządzenie siłowni zewnętrznej, poprzez zakup dwóch zestawów do ćwiczeń dla młodzieży i osób dorosłych, wykonanie chodników z kostki i montaż elementów małej architektury. Całkowita wartość projektu opiewała na kwotę 79 667,53 zł, a wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju. Obszarów Wiejskich to kwota 50 000,00 zł.

Inne sprawy:

- 24 listopada 2014r. odbyło się otwarcie wiaty zlokalizowanej na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie. Zbudowana wiatka jest częścią realizowanego przy współpracy Gminy Witkowo ze Stowarzyszeniem Światowid

projektu Szlak Ukrytych Skarbów. Uroczystości otwarcia wiaty towarzyszył rajd rowerowy, w którym uczestniczyli uczniowie witkowskiego Gimnazjum im. Adama Borysa wraz z wychowawcami.

- 26 listopada 2014r. uczestniczono w Konferencji pn. „Kobiece Wielkopolska Obywatelska”, której organizatorem był Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Wydarzenie było podsumowaniem

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z różnymi partnerami społecznymi działającymi na rzecz rozwoju i promocji obszarów wiejskich. Zaprezentowano inicjatywy i projekty realizowane przez liderów małych społeczności, których celem jest budowa kapitału społecznego oraz zmiana wizerunku wielkopolskiej wsi. W konferencji uczestniczyli wódcy powiatów, gmin, miast i wsi, przedstawiciele Lokalnych Grup Działania, właściciele gospodarstw agroturystycznych oraz liczna grupa aktywnych kobiet z obszarów wiejskich.

- od 5 grudnia br. trwają konsultacje społeczne projektu Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy i Miasta Witkowo do roku 2020. Opracowany projekt został zamieszczony na stronie internetowej Gminy i Miasta Witkowo www.witkowo.pl, a wersja papierowa dokumentu dostępna jest w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie. Uwagi i wnioski do projektu strategii mogą być wnoszone w formie pisemnej na adres Urzędu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: ugim@witkowo.pl do dnia 7 stycznia 2015r.

Krzysztof Szkuclarek

SELEKTYWNE ZBIERANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 1399 ze zm.) zobowiązuje gminy do osiągnięcia określonych poziomów recyklingu i odzysku odpadów komunalnych papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

W związku z powyższym w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Witkowo selektywne zbieranie odpadów bezpośrednio od właścicieli nieruchomości obejmuje następujące rodzaje odpadów:

zmywarki, miksery, elektryczne urządzenia grzewcze, wentylacyjne i klimatyzacyjne, czajniki elektryczne, odkurzacze, żelazka, tostery, roboty kuchenne, komputery, monitory, drukarki, telefony, telewizory, radia, radiomagnetofony, odtwarzacze wideo

Rodzaj odpadu i pojemnika lub worka	Odpady, które można wrzucać	Odpady, które zabrania się wrzucać
PAPIER I TEKTURA - niebieski pojemnik lub niebieski worek	czyste opakowania z papieru i tektury, czyste gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, ulotki, książki, czysty niezaułuszczony papier i tekturę, kartony, torby i worki papierowe, książki, zeszyty, itp.	opakowania z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem, papier powlekany folią, kartony po mleku i napojach, tapety
TWORZYWA SZTUCZNE - żółty pojemnik lub żółty worek	butelki po napojach, opakowania po produktach spożywczych, opakowania z tworzyw sztucznych po chemii gospodarczej i kosmetykach (np. szamponach, proszkach, płynach), plastikowe zakrętki, plastikowe koszyki po owocach i innych produktach, folie opakowaniowe, worki foliowe, styropian, artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych	tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, mokre folie, opakowania i butelki po olejach, smarach, opakowania po środkach chwastu - i owadobójczych
SZKŁO - biały lub zielony pojemnik albo biały worek	szklane butelki po napojach i żywności, słoiki po przetworach, opakowania szklane po kosmetykach	ceramikę, porcelanę, naczynia żaroodporne, talerze, doniczki, lustra, szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z zawartością, znicze z zawartością wosku, żarówki i świetłówki, szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone), reflektory i szyby samochodowe, termometry,

Odpady opakowaniowe zajmujące dużą pojemność, np. butelki po napojach z tworzyw sztucznych należy przed wrzuceniem ich do pojemnika lub worka odkręcić, zgnieść i zakręcić. Worki z odpadami zbieranymi selektywnie, przed przekazaniem firmie odbierającej te odpady należy zawiązać.

W przypadku zabudowy jednorodzinnej, odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone z ogrodów, trawników (części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych tj. trawa, liście, gałęzie, wycięte rośliny, choinki) mogą być zbierane i gromadzone na terenie nieruchomości w przydomowych kompostownikach, a następnie wykorzystane na własne potrzeby do nawożenia upraw.

Na terenie Gminy Witkowo funkcjonuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy oczyszczalni ścieków w Małachowie Wierzbicany. Do tego punktu można bezpłatnie dostarczać własnym transportem następujące rodzaje odpadów:

- papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odzież, tekstylia, odpady komunalne ulegające biodegradacji i odpady zielone, jeżeli nie jest możliwe zagospodarowanie tych odpadów we własnym zakresie w przydomowych kompostownikach, przeterminowane lub niewykorzystane leki i chemikalia (niewykorzystane farby, lakiery, rozpuszczalniki), zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (łódki, zamrażalki, pralki,

i dvd, wiertarki, piły, maszyny do sżycia), lampy fluorescencyjne, żarówki, świetłówki, meble i inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z gospodarstwa domowego, odpady rozbiórkowe z drobnych remontów (w ilości do 100 kg/rok z jednej nieruchomości) oraz zużyte opony pochodzące z pojazdów użytkowanych w gospodarstwie domowym tj. z samochodów osobowych, motocykli, motorowerów, rowerów, oraz przyczep do tych pojazdów.

Do PSZOK przyjmowane są segregowane odpady komunalne dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Witkowo, legitymujących się dokumentem potwierdzającym miejsce zamieszkania. Osoba dostarczająca odpady do punktu otrzyma dokument potwierdzający przekazanie odpadów.

W punkcie nie są przyjmowane zmieszane odpady komunalne, odpady zawierające azbest, szyby samochodowe i inne części samochodowe oraz odpady pochodzące z prowadzenia działalności gospodarczej i rolniczej.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest czynny w każdy wtorek w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz w każdą pierwszą sobotę miesiąca w godzinach od 10.00 do 14.00.

(P.J.)

Scenarzysta „Klanu” w Witkowie

Jacek Getner - pisarz, scenarzysta, dramaturg, laureat licznych konkursów pisarskich i dramaturgicznych, współscenarzysta seriali komediowych „Daleko od noszy”, „Ale się kręci” oraz filmu dokumentalno-kryminalnego „Malanowski i partnerzy”. Obecnie pisze scenariusz i dialogi do telenoweli „Klan”. Jest autorem przygód detektywa Jacka Przypadka. Mimo licznych obowiązków przyjął nasze zaproszenie, by 27 listopada przybliżyć swoją twórczość czytelnikom Biblioteki Publicznej w Witkowie.



Spotkanie rozpoczął czytając fragment trzeciej części swojej książki pt.: „Pan Przypadek i korpulduki” rozbudzając tym ciekawość czytelników. Odpowiadając na pytania mówił o sobie i swojej pracy, głównie

pracy scenarzysty. Zdradził kilka tajemnic zza kulis TV. Wyjaśnił jak powstaje scenariusz do telenoweli „Klan”. Dowiedzieliśmy się, że tworzony jest przez kilku autorów, którzy otrzymują ramowy plan filmu i każdy z nich



pisze pewną część. Następnie główny scenarzysta scala je dokonując ostatnich poprawek.

Pisząc scenariusz i dialogi, autor musi dostosować je do konkretnych postaci, ich osobowości i sposobu mówienia. Teksty i przebieg akcji trzeba dostosować do wizji producenta, a to nie w pełni satysfakcjonowało naszego gościa. To właśnie przyczyniło się do napisania i wydania książki o przygodach detektywa Jacka Przypadka, gdyż tu może w pełni oddać to, co sam stworzył. Pomysł do

książki czerpie z otoczenia.

Studiował prawo i mimo, że studiów tych nie ukończył, to wiadomości tam zdobyte wykorzystuje w twórczości literackiej pisząc przygodowego imiennika.

Obszernie odpowiadał na liczne pytania padające z sali.

Na koniec spotkania zainteresowani mogli zakupić książki, w których autor wpisywał dedykację.

(W.G.)

Spotkanie pokoleń

„Gdzie słyszysz śpiew, tam śmiało wstąp, tam dobre serca mają, bo ludzie źli, ach wierzą mi, ci nigdy nie śpiewają” - pod takimi słowami Johana Wolfganga Goethe'go odbyło się „Spotkanie pokoleń” w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie.



Uroczystość miała na celu połączenie pokoleń: emerytowanych pracowników przedszkola, Zespołu Śpiewaczego „My młodzi”, młodzieży gimnazjalnej oraz przedszkolaków. Wszystkich przybyłych na spotkanie gości powitała Pani Małgorzata Kierepka. Najmłodszy członek spotkania odśpiewali hymn przedszkola i z wielką ochotą oddali się płynącej zewsząd muzyce. Dzięki Panie Katarzynie Wieczorek, dyrygentce Zespołu, wszyscy zebrani goście mogli skorzystać z ciekawych ćwiczeń emisji głosu, podczas których dzieci świetnie się

bawiły. Przygotowany przez lokalnych artystów repertuar, w pełni odpowiadał wszystkim zgromadzonym. Z wielką przyjemnością bawiło się to młodsze i to troszkę starsze pokolenie. Usłyszeliśmy również wiersz o naszym przedszkolu napisany specjalnie na tę okoliczność przez Pana Adama Tadeusza Zduja. Podczas spotkania mogliśmy podziwiać suitę tańców wielkopolskich wykonaną przez Zespół Taneczny „Mielżyniaci” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i Gimnazjum w Mielżynie, nad którym bacznie czuwał Pan Michał

Bocheński. Dzieci podziwiali stroje ludowe, figury i kroki tańców wielkopolskich oraz miały możliwość posłuchać granej na żywo regionalnej muzyki. Wszyscy aktywnie uczestniczyliśmy w „choreografii” do utworów proponowanych przez Zespoły. Były oklaski, śpiewy oraz próby prezentowanych tańców. Na twarzach wszystkich zgromadzonych gości uśmiech. Najmłodsze pokolenie podziękowało za miłe spotkanie swoimi występami tanecznymi i przygotowanymi pamiątkami. Podczas słodkiego poczęstunku emerytowani pracownicy przedszkola wspominali miniony czas, a podczas oglądania kronik przedszkola swoją aktywność z awodową. W przygotowanie spotkania włączyli się wszyscy pracownicy przedszkola.

(A.G.)



„My Młodzi” ze Statuetką „Złotego Biesiadnika”

W dniu 13 grudnia 2014r. Gminny Ośrodek Kultury „Sokół” w Czerwonaku zorganizował biesiadę połączoną z Kiermaszem Świątecznym. Gospodarzem imprezy był miejscowy zespół wokalny „Retro Cafe”.



W biesiadzie wzięło udział 9 zespołów śpiewaczych z gmin objętych działaniem Stowarzyszenia Świątówid z Łubowa. Każdy z zaproszonych zespołów zaprezentował 15-minutowy program złożony z piosenek o charakterze popularnym oraz jedną współczesną piosenkę o tematyce patriotyczno - wolnościowej, nawiązując do kolejnej rocznicy wprowadzenia stanu

wojennego. Biesiada miała charakter konkursu. Jury przyznało I miejsce i Statuetkę „Złotego Biesiadnika” Zespołowi Śpiewacemu „My Młodzi”, brawurowo poprowadzonemu przez swoją dyrygentkę Katarzynę Wieczorek. Nagroda jest miłym akcentem podsumowującym bardzo pracowity, ale jednocześnie trudny dla zespołu rok 2014.

(M.B.)

Bardzo dobry występ koszykarek OKSiR Witkowo !!!

Z każdym miesiącem swojej przygody z koszykówką dziewczęta z sekcji działającej w OKSiR Witkowo odnoszą kolejne sukcesy.



Choć trenują dopiero 1,5 roku po dobrych wynikach uzyskanych w rozgrywkach Wojewódzkiej Ligi Młodziczek Młodszych, kolejnym sukcesem okazał się udział w ogólnopolskim turnieju rozegranym w Rawiczu.

W Turnieju rozgrywanym w dniach 5 - 7 grudnia z udziałem ośmiu drużyn z Rawicza, Poznania, Witkowa, Leszna i Zgorzelca nasze zawodniczki zajęły trzecie miejsce.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów !

(S.R.)



Jaselka w Gimnazjum

W ostatnim przed przerwą świąteczną, dniu nauki odbyły się w naszej placówce szkolne jasełka. Widowisko o Bożym Narodzeniu pozwoliło wszystkim wejść w klimat świąt.



Jasełka były poprzedzone wręczeniem dyplomów laureatom różnych konkursów. Oklaski dostały także dziewczęta, które dzień wcześniej wywalczyły mistrzostwo powiatu w piłce siatkowej. Po montażu słowno-muzycznym przemówili zaproszeni goście

i rozdano upominki. Apel zakończył się życzeniami, które w zaskakujący sposób złożyła dyrekcja naszej szkoły oraz członkowie Samorządu Uczniowskiego.

(Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie)

Oddali strzały z okazji Św. Mikołaja

22 grudnia na strzelnicy LOK i KBS w Witkowie rozegrano I Otwarte Zawody Strzeleckie z Broni Pneumatycznej dla młodzieży szkół gimnazjalnych z okazji Św. Mikołaja. Organizatorem Turnieju było Kurkowe Bractwo Strzeleckie oraz Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.



W zawodach wzięło udział kilkunastu gimnazjalistów. Strzelać mógł każdy chętny. W zdecydowanej większości na strzelnicę przybyli chłopcy, ale i tak najlepsze umiejętności strzeleckie zaprezentowała dziewczyna. Gwiazdą zawodów została, niedawna mistrzyni powiatu - Julia Muszyńska z klasy III F, która zdobyła 95 punktów! Wśród chłopców wygrał, nie kto inny, tylko mistrz powiatu Paweł Stefanik (87 pkt) z klasy III F. Zanim rozpoczęto rywalizację, honorowy strzał oddał dyrektor szkoły, pan Marian Łukowski, który

postanowił strzelić jeszcze kilka razy. W sumie zdobył 77 punktów. Opiekun Krzysztof Chołodecki zdobył 83 punkty. Kolejne miejsca na podium zajęli Jagoda Szkuclarek (76) i Julia Szymańska (76) oraz Jakub Dzieścielak (80) i Marcin Kołodziejki (75). Każdy uczestnik zawodów otrzymał dyplom i upominek. Najlepsza trójka dodatkowo otrzymała nagrody rzeczowe. Imprezie towarzyszył świąteczny nastrój. Każdy wracał do domu z uśmiechem na twarzy.

(K.B.S. Witkowo)

96. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego

W tym roku mija 96. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego. To jedno ze zwycięskich powstań w dziejach Polski i także jedno z tych, które zrealizowało wszystkie swoje cele. Z tej okazji przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich uczczono 96. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego.



To właśnie 27 grudnia 1918 roku w Poznaniu wybuchło Powstanie Wielkopolskie, które swym zasięgiem objęło Wielkopolskę. Dla nas Wielkopolan, to bardzo ważne wydarzenie, bo czyn powstańcy pozwolił nam powrócić do Polski, był też budującym przykładem zwycięskiego czynu zbrojnego.

Po wysłuchaniu hymnu państwowego, głos zabrał Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek.

W swoim wystąpieniu powiedział, m.in. „spotykamy się z okazji 96 rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Kilka tygodni temu składaliśmy hołd wszystkim tym, którzy w czasie niewoli trwającej 123 lata nie szczędzili wysiłku i przelania krwi, znosili męczeństwo i tułaczkę, bo nie mogli pogodzić się z utracą wolności. Przyjazd Ignacego Padarewskiego wieczorem 26 grudnia 1918

roku do Poznania był początkiem wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Wieści, które dotarły do Witkowa były pierwszymi iskrami nadziei. Następne informacje dotarły 28 grudnia o przewrocie powstańczym w Gnieźnie. Ta informacja spowodowała, że właśnie tego dnia o godzinie 20,00 grupa Witkowieńców spotkała się w Banku Ludowym, by omówić sytuację i określić plan działania na przyszłość. Mimo braku jedynomyślności zdecydowano podjąć się działań wyzwoleńczych. Udali się więc do hotelu Ignacego Knasta, gdzie zastali znaczną grupę robotników i skautów gotowych zaatakować oddział niemiecki stacjonujący w Witkowie. Rok 1818 i 1919 to czas, w którym Polacy potrafili wznieść się ponad podziałami, walczyli o naszą Polskę, o naszą wolność. Powstanie Wielkopolskie to przykład zrywu mieszkańców, którzy walczyli o każdy



skrawek ziemi, po to by nasze ziemie znalazły się w odrodzonej Rzeczypospolitej. Powstanie jest również przykładem wybitnych zdolności organizacyjnych. W kolejną rocznicę zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego dajmy wspólne świadectwo bohaterskich czynów naszych przodków. Niech pamięć ich dzieła nie zatrze się, a wysiłek i poświęcenie, z jakim walczyli, na zawsze zajmą godne miejsce na kartach polskiej historii”.

Następnie minutą ciszy uczczono pamięć poległych.

Przy dźwiękach werbli przedstawiciele władz samorządowych wraz z Proboszczem Witkowskiej Parafii, Radni Powiatowi, Radni Rady Miejskiej w Witkowie, członkowie Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, Stowarzyszenia KIBICÓW LECHA POZNAŃ, organizacji pozarządowych, młodzież i uczniowie witkowskich szkół, nauczyciele

oraz przedstawiciele OSP w Witkowie złożyli przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich wiązanek kwiatów.

Spotkanie przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich było jednocześnie zakończeniem gry szkolnej uczniów Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie pod hasłem: „96. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego”.

Przedstawiciele Stowarzyszenia Kibiców Lecha Poznań, odpalili race, oddając w ten sposób hołd poległym w Powstaniu Wielkopolskim.

Na zakończenie Burmistrz GIM Witkowo Krzysztof Szkudlarek podziękował mieszkańcom oraz wszystkim przybyłym za udział w spotkaniu patriotycznym.

(M.T.)



Więcej zdjęć znajdą państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

Konkurs Przyrodniczy dla Uczniów Gimnazjów i Szkół Podstawowych pod hasłem „Parki Narodowe w Polsce”

W sobotę 10 stycznia 2015r. w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie odbył się po raz pierwszy etap okręgowy konkursu przyrodniczego „Parki Narodowe w Polsce”, którego organizatorem jest Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody „Salamandra” z Poznania.



Celem konkursu było poszerzenie wiedzy przyrodniczej z zakresu parków narodowych w naszym kraju oraz wyłonienie trzech uczniów, którzy będą reprezentować nasz okręg w zmaganiach wojewódzkich.

Do zmagania konkursowych przystąpiło 34 uczniów z ośmiu szkół, w tym czterech szkół podstawowych (SP w Dębnicy, SP w Klecku, SP w Modliszewku, SP1 w Trzemesznie) oraz czterech gimnazjów (Łubowo, Niechanowo, Żydowo i Witkowo).

Konkurs, w obecności opiekunów uczniów, uroczyste otworzył dyrektor szkoły Pan Marian Łukowski, który życzył wszystkim zebranych sukcesów w zdobywaniu wiedzy przyrodniczej i zakwalifikowania się do finału wojewódzkiego.

Uczniowie w ciągu 45 minut zmagali się z dość szczegółowymi pytaniami dotyczącymi parków narodowych, ich rezerwatów oraz flory i fauny. Po upływie wyznaczonego czasu komisja konkursowa przystąpiła do

sprawdzenia testów konkursowych. W tym czasie uczniowie zjedli obiad przygotowany przez panie ze szkolnej stołówki oraz mogli skorzystać z herbaty i różnych słodkości, które przygotowała dla nich szkoła.

Po zakończeniu wszystkich formalności przyszedła pora na poznanie zwycięzców etapu okręgowego konkursu przyrodniczego. Koordynator konkursu w szkole, p. Tomasz Majchrzak wraz z panią dyrektorką Arletą Bekas

przystąpili do odczytywania wyników konkursu oraz wręczania dyplomów i okolicznościowych nagród.

Na I miejsce uplasował się **Bartosz Franczak** (uczeń Gimnazjum w Witkowie), II miejsce zajął **Jakub Dziecielak** (uczeń Gimnazjum w Witkowie), III miejsce zajął **Kacper Lis** (uczeń ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie).

Następnie pozostali uczestnicy konkursu oraz ich opiekunowie otrzymali okolicznościowe dyplomy i nagrody, które zostały ufundowane m.in. przez Urząd Gminy i Miasta w Witkowie oraz naszą szkołę.

Koordynator konkursu serdecznie dziękuje dyrekcji szkoły, koleżankom z zespołu przyrodniczego, koledze informatykowi, pani intendentce, paniom ze szkolnej stołówki oraz chłopcom z klasy Ia (Jakub Baraniecki, Jakub Danisewicz, Marcin Domański, Jakub Wareńczak, Mikołaj Wojtyra, Filip Zduńczyk) za pomoc w organizacji i sprawnym przebiegu etapu okręgowego konkursu przyrodniczego.

(T.M.)